Ofícionº ~

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

/2019.

Goiânia, ../ 6" de 771NG/í<e-o de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Presidente da Assembleia Legislatiya ;do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nasser
GOIÂNIA-GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De conformidade com o disposto nos arts. 3º, inciso I, 12,
SS 1Q e 2º, da Lei nQ 13.569, de 27 de dezembro de 1999, com alterações
posteriores, submeto à apreciação dessà augusta Assembleia Legislativa o
nome de EURíPEDES BARSANULFO DA FONSECA, CPF/MF nO
165.080.098-34, por mim indicado ao cargo de Conselheiro do Conselho
Regulador da Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos, para mandato de 04 (quatro) anos, tendo em vista atender
ele aos requisitos previstos no mencionado S 1Q do art. 12, como consta do
curriculum vitae em anexo, bem como às condições estabelecidas no art.
4Q da mesma Léi.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência e a seus dignos
pares protestos de elevada consideração.

I.

" .

. 'i ~ I
• I 11 •

SECCICEC\CAT.
EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA

. .
-I

1.; '"

DADOS PESSOAIS:

EXPERIÊNCIA

• FILIAÇÃO:

MÃE: RAULlNA FONSECA RODOVALHO

PAI: PALMÉRIO GARCIA RODOVALHO

• CONJUGUE:

GLORIA ALZIRA MACEDO DA FONSECA

• FILHOS:

CRISTIANA MACEDO DA FONSECA

ADRIANO MACEDO DA FONSECA

MARCELO MACEDO DA FONSECA

• DOCUMENTOS PESSOAIS:

RG: 4516367 SSP-GO

CPf: 165.080.098-34

OAB: 18336 - GO

NASCIMENTO: 05.12.1940

NATURAL: NOVA PONTE - MG

f
ENDEREÇO: Rua Caoba, Quadra 53, Lotes 12 e 13 - Alph:aville Ipê - Goiânia - GO
TElEFONES PARA CONTATO:(62) 99679-0299/ (62) 325$-5506
EMAIL:EBFFON5ECA@GMAIL.COM

• 1959 - 1969 -BANCO DO BRASIL - ITUVERAVA-SP

CARGO: Funcionário

•

•

•

1970 - 1985 - ESTADO DE GOIÁS

CARGO: DelEGADO DE POLíCIA - GOIÂNIA

1975 - 1978 - SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE GOiÁs

CARGO: Diretor Administrativo

1978 - 1979 - SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO ~STADO DE GOIÁS

CARGO: Diretor Administrativo

• 1979 - 1979 - CAIXA ECONOMICA ESTADUAL

CARGO: Vice Presidente

,. . .
;.. -

• 1979 - 1983 - BANCO DO ESTADO DE GOlAS

CARGO: Diretor Administrativo

• 2000 - 2002 - SOCIEDADE GOIANA DE PECUÁRIA E AGRICULTURA - SGPA

CARGO: Diretor Financeiro

• 2004 a 2006 - SOCIEDADE GOIANA DE PECUÁRIA E AGRICULTURA - SGPA

CARGO: Diretor Administrativo

FORMAÇÃO. 1968 -GRADUAÇÃO SUPERIOR EM DIREITO
FACULDADE DE DIREITO DE UBERLÂNDIA

• 1970 - FORMAÇÃO EM DELEGADO DE POLICIA COM CURSO NA ACADEMIA

DE POLICIA
• 1981- APERFEiÇOAMENTO DELEGADO DE POLICIA

-_ .._--_.~._-----------~_._---------_._-_._._----._----_.~..~~~~-_._-_.
TITULOS E

HONRARIAS

(

• AGRADECIMENTO DO 42º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO - 1982;

• TITULO DE CIDADÃO PIRACANJUBENCE -1992;

• GRADUADO GRANDE OFICIAL - CONSELHO DE ORDEM AO MÉRITO ANHANGUERA

- 2006 '

• COMENDA ORDEM ANHANGUERA DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO - 2009

• COMENDA MERITO PECUÁRIO - ABCZ - 2010

ATIVIDADES
EMPRESARJAIS:

• 1980 -AGROPECUARISTA NO MUNICIPIO DE PIRACANJUBA;

• 1985 -1996 - FUNDADOR E PRESIDENTE DA EMPRESA SERVI SERViÇOS DE

SEGURANÇA - GRUPO EMSA;

• 1996 -2001- SOCIO FUNDADOR E SOClO DA EMPRESA ESCUDO SEGURANÇA;

• 2001- 2016 - SOClO FUNDADOR E SOClO DO GRUPO PROGUARDA SEGURANÇA;

• CONSELHEIRO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU - ABCZ;

• UM DOS FUNDADORES DA ADPEGO - ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DO ESTADO

DE GOIÁS.

• MEMBRO FUNDADOR DA UNIAO DEMOCRATICA RURALISTA - UDR

MEMBRO EFETIVO DA SOCIEDADE NELORE

........ _- _ _._ _-----_._ ..,-_.._.~---_._._--.._--_ __ .._--_ .._.-_. __._------_._-----_.-._ .._-_ _._-_ _---------_._--_ _ .

INFORMAÇÕES
ADICIONAIS • APOSENTADORIA COMO DELEGADO DE POLICIA -1985;

....''.-....•; .'

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2019000106
22- G15/01/2019 N° Ofício:

GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIÁS
GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS
DECRETO
INDICAÇÃO ..

Data. Autuação:
Origem:
Autor:
Tipo:
Subtipo:
Assunto:
INDICA O NOME DE EURiPEDES BARSANULFO DA FONSECA, AO
CARGO DE CONSELHEIRO DO CONSELHO REGULADOR DA AG~NCIA
GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERViÇOS
PÚBLICOS.

1111111111111111111111111111111111111111
2019000106

i
--------- ----

Ofícionº ~

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

/2019.

. ~

Goiânia, .J.5 de :T1INé/íeo

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Presidente da Assembleia Legislativa ;do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nasser
GOIÂNIA-GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

de 2019.

De conformidade com o disposto nos arts. 32, inciso I, 12,
SS 12 e 2º, da Lei n2 13.569, de 27 de dezembro de 1999, com alterações
posteriores, submeto à apreciação dess~' augusta Assembleia Legislativa o
nome de EURíPEDES BARSANULFO DA FONSECA, CPF/MF nO
165.080.098-34, por mim indicado ao cargo de Conselheiro do Conselho
Regulador da Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos, para mandato de 04 (quatro) anos, tendo em vista atender
ele aos requisitos previstos no mencionado S 12 do art. 12, como consta do
curriculum vitae em anexo, bem como às condições estabelecidas no art.
42 da mesma Lei.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência e a seus dignos
pares protestos de elevada consideração.

, ." ~'~oLy--
Ron do mos Caiado ' ' ' ,
. ,GO" RN~DOR , ,

I,

" '

• i 'I .
. I II I

SECClCECICAT,
EURIPEDES BARSANULFO OA FONSECA

, "I "

1.; ,"

"
,.

if.,

DADOS PESSOAIS:

EXPERIÊNCIA

• FILIAÇÃO:

MÃE: RAULlNA FONSECA RODOVALHO

PAI: PALMÉRIO GARCIA RODOVALHO

• CONJUGUE:

GLORIA ALZIRA MACEDO DA FONSECA

• FILHOS:

CRISTIANA MACEDO DA FONSECA

ADRIANO MACEDO DA FONSECA

MARCELO MACEDO DA FONSECA

• DOCUMENTOS PESSOAIS:

RG: 4516367 SSP-GO

CPF: 165.080.098-34

OAB: 18336 - GO

NASCIMENTO: 05.12.1940

NATURAL: NOVA PONTE - MG

f
ENDEREÇO: Rua CaobaJ Quadra 53, Lotes 12 e 13 - Alph:aville Ipê - Goiânia - GO
TElEFONES PARA CONTATO:(62) 99679-0299/ (62) 325$-5506
EMAIL:EBFFONSECA@GMAIL.COM

• 1959 - 1969 -BANCO DO BRASIL - ITUVERAVA-SP

CARGO: Funcionário

•

•

•

1970 - 1985 - ESTADO DE GOIÁS

CARGO: DELEGADO DE POLíCIA - GOIÂNIA

1975 - 1978 - SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE GOiÁs

CARGO: Diretor Administrativo

1978 -1979 - SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO ~STADO DE GOIÁS

CARGO: Diretor Administrativo

• 1979 - 1979 - CAIXA ECONOMICA ESTADUAL

CARGO: Vice Presidente

j .
."

• 1979 - 1983 - BANCO DO ESTADO DE GOlAS

CARGO: Diretor Administrativo

• 2000 ~ 2002 - SOCIEDADE GOIANA DE PECUÁRIA E AGRICULTURA - SGPA

CARGO: Diretor Financeiro

• 2004 a 2006 - SOCIEDADE GOIANA DE PECUÁRIA E AGRICULTURA - SGPA

CARGO: Diretor Administrativo

FORMAÇÃO. 1968 -GRADUAÇÃO SUPERIOR EM DIREITO
FACULDADE DE DIREITO DE UBERLÂNDIA

• 1970 - FORMAÇÃO EM DELEGADO DE POLICIA COM CURSO NA ACADEMIA

DE POLICIA
• 1981 - APERFEiÇOAMENTO DELEGADO DE POLICIA

---~-~--~--------------_._----------_._.--_._--------------------_..~..

TITULOS E
HONRARIAS

ATIVIDADES
EMPRESARIAIS:

INFORMAÇÕES
ADICIONAIS

(

• AGRADECIMENTO DO 42º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO - 1982;

• TITULO DE CIDADÃO PIRACANJUBENCE - 1992;

• GRADUADO GRANDE OFICIAL - CONSELHO DE ORDEM AO MÉRITO ANHANGUERA

- 2006 -

• COMENDA ORDEM ANHANGUERA DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO - 2009

• COMENDA MERITO PECUÁRIO - ABez - 2010

• 1980 -AGROPECUARISTA NO MUNICIPIO DE PIRACANJUBA;

• 1985 -1996 - FUNDADOR E PRESIDENTE DA EMPRESA SERVI SERViÇOS DE

SEGURANÇA - GRUPO EMSA;

• 1996 -2001 - SOCIO FUNDADOR E SOClO DA EMPRESA ESCUDO SEGURANÇA;

• 2001- 2016 - SOClO FUNDADOR E SOClO DO GRUPO PROGUARDA SEGURANÇA;

• CONSELHEIRO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU - ABCZ;

• UM DOS FUNDADORES DA ADPEGO - ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DO ESTADO

DE GOIÁS.

• MEMBRO FUNDADOR DA UNIAO DEMOCRATICA RURALISTA - UDR

MEMBRO EFETIVO DA SOCIEDADE NELORE

• APOSENTADORIA COMO DELEGADO DE POLICIA -1985;

.•...-.'..•.'

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009